

Số: 407 /KH- LĐLĐ

Gia Lâm, ngày 12 tháng 9 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội thi cắm tỉa hoa nghệ thuật trong CNVCLĐ**  
**huyện Gia Lâm năm 2022**

Thực hiện chương trình công tác của Liên đoàn Lao động huyện Gia Lâm.  
Thiết thực kỷ niệm 92 ngày thành lập hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2022)

Ban thường vụ Liên đoàn lao động Huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi cắm tỉa hoa và quả nghệ thuật trong CNVCLĐ huyện Gia Lâm năm 2022 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Thông qua hội thi nhằm động viên CNVCLĐ, đoàn viên công đoàn gìn giữ giá trị văn hóa của dân tộc Việt Nam, phát huy tính nghệ thuật, khả năng sáng tạo góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống gia đình.

2. Tiếp tục thực hiện tốt phong trào “Giỏi việc nước - Đảm việc nhà”, gắn với phong trào “Phụ nữ Thủ đô tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình văn minh, hạnh phúc” thực hiện chương trình Bình đẳng giới.

3. Hội thi phải được tổ chức hiệu quả, thiết thực, đảm bảo an toàn.

**II. ĐỐI TƯỢNG**

- Là CNVCLĐ, đoàn viên công đoàn đang làm việc tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện Gia Lâm.

- Không bao gồm những người là nghệ nhân, những người đã tham gia và đoạt giải tại các Hội thi chuyên ngành.

- Mỗi đội dự thi là 03 người (*khuyến khích nam giới tham gia hội thi*)

**III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI**

**1. Chủ đề hội thi: “Tự hào phụ nữ Việt Nam”**

**2. Thời gian thực hiện bài dự thi:**

- *Thời gian cắm tỉa hoa:* 60 phút.

Mỗi đội dự thi thể hiện cắm 1 lẵng hoa, cắt tỉa 01 đĩa trái cây mang tính nghệ thuật, trang trí đẹp mắt... với số tiền tối đa 500.000 đồng.

- *Thời gian thuyết trình:* Mỗi đơn vị trình bày không quá 3 phút.

**- Yêu cầu:**

- + Nguyên liệu (hoa, củ, quả) các đội tự chuẩn bị nhưng không được cắm, cắt tỉa sẵn ở nhà.
- + Các đội chuẩn bị các vật liệu, dụng cụ dao, kéo, keo... để cắm và cắt tỉa hoa, củ quả.
- + Các đội thi chuẩn bị biển tên, chủ đề dự thi.

**IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** dự kiến 7h30 ngày 16/10/2022 (**Chủ nhật**)

**2. Địa điểm:** Nhà thi đấu huyện Gia Lâm

(số 437 đường Nguyễn Đức Thuận, thị trấn Trâu Quỳ, Gia Lâm, Hà Nội)

**V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG**

Căn cứ vào số lượng đơn vị tham gia dự thi Ban tổ chức sẽ trao giải thưởng theo các khối:

- Khối HCSN, xã thị trấn; khối Doanh nghiệp.
- Khối Trường học.

Mỗi khối gồm có: Giải nhất, Giải nhì, Giải ba và các giải khuyến khích.

**VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Liên đoàn Lao động Huyện**

- Xây dựng kế hoạch, Quy chế Hội thi triển khai tới các Công đoàn cơ sở.
- Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo hội thi.

**2. Công đoàn cơ sở:**

- Lựa chọn các thí sinh xuất sắc của đơn vị để thành lập đội tuyển và đăng ký tham gia Hội thi cấp Huyện.

Nhận được kế hoạch này, đề nghị BCH Công đoàn cơ sở báo cáo ban lãnh đạo đơn vị tổ chức thực hiện, đăng ký tên sản phẩm dự thi và gửi danh sách thí sinh (theo mẫu đăng ký gửi kèm) về Liên đoàn lao động huyện Gia Lâm trước ngày 09/10/2022.

**Nơi nhận:**

- Thường trực LĐLĐ TP;
- Thường trực Huyện ủy; (để báo cáo)
- Ban nữ công LĐLĐ TP;
- BCH LĐLĐ Huyện;
- Ban chấp hành CĐCS (để thực hiện);
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Đức Thế**

ĐƠN VỊ:.....

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ**  
**Hội thi cắm tỉa hoa và quả nghệ thuật trong CNVCLĐ**  
**huyện Gia Lâm năm 2022**

Chủ đề: .....

TT	HỌ VÀ TÊN THÍ SINH	NGHỀ NGHIỆP

**TM. LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ**  
(Ký tên, đóng dấu)

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ**  
(Ký tên, đóng dấu)